PAGE
3

[image: image1]ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

25.04.2014                                                                                                    № 1470-61/5
О внесении изменений и дополнений
в Устав города Пензы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 11.11.2003 №138-ФЗ «О лотереях», частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь статьями 22, 108 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Устав города Пензы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 № 130-12/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, №№ 20, 30; 2006, № 14; 2007, №№ 1, 40; 2008, №№ 5, 68; 2009, № 49; 2010, №№ 31, 67, 100; 2011, № 33; Пензенский городской вестник, 2009, № 20; Муниципальные ведомости, 2011, №№ 32, 48, 53; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №№ 8, 42; 2013, № 16, №55), следующие изменения:

1) пункт 39 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

2) пункт 1.11 части 1 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«1.11. Выступает уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Выступает муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках принимаемых бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования.»;
3) часть 4 статьи 33 признать утратившей силу;

4) пункт 1.30 части 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«1.30. Выступает муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках принимаемых бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования;»;
5) пункт 1.19 части 1 статьи 38.1. Устава изложить в следующей редакции:

«1.19. Выступает муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках принимаемых бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования;»;
6) пункт 1.27 части 1 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:

«1.27. Выступает муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках принимаемых бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования;»;
7) пункт 1.20 части 1 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:

«1.20. Выступает муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках принимаемых бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования;»;
8) пункт 1.14 части 1 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

«1.14. Выступает муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках принимаемых бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования;»;
9) пункт 1.9 части 1 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:

«1.9. Выступает муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках принимаемых бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования;»;
10) пункт 1.24 части 1 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции:

«1.24. Выступает муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках принимаемых бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования;»;
11) пункт 1.8 части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«1.8. Организует благоустройство территории города Пензы (включая установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов (за исключением районов индивидуальной жилой застройки), освещение улиц, озеленение территории, размещение и содержание малых архитектурных форм);»;

12) в пункте 1.12 части 1 статьи 44 слова «несет ответственность за целевое и эффективное использование бюджетных средств подведомственными бюджетополучателями;» заменить словами «обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств,  а также соблюдение получателями субсидий и бюджетных инвестиций условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;»;

13) в пункте 1.13 части 1 статьи 44 слова «по получателям» заменить словами «по получателям бюджетных средств»;

14) пункт 1.22 части 1 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:

«1.22. Выступает муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках принимаемых бюджетных обязательств в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования;»;
15) пункты 1.10, 1.15, 1.32 части 1 статьи 44 признать утратившими силу;
16) пункт 1.9.а части 1 статьи 45 признать утратившим силу;

17) пункт 1.16 части 1 статьи 45 дополнить словами «определение по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы»;

18) пункт 1.32 части 1 статьи 45 изложить в следующей редакции: «Участие в организации благоустройства:

 - осуществление  мероприятий по благоустройству территории района города;

- организация установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов в районах индивидуальной жилой застройки на территории района города;»;

19) пункт 1.33 части 1 статьи 45 изложить в следующей редакции: «Обеспечение результативности, адресности и целевого характера использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств,  а также соблюдения получателями субсидий и бюджетных инвестиций условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;».

20) пункт 1.36 части 1 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:

«1.36. Выступает муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках принимаемых бюджетных обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования;»;
21) часть 2.1 статьи 45.1 признать утратившей силу.
2. Зарегистрировать настоящее решение в Управлении Минюста России по Пензенской области в установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города                                                                                      Ю.П. Алпатов